
                   MÍŠKOVJAN 3/2013     

 

 

PROSINEC 2013
 

Vážení spoluobčané,  

rok 2013 nám pomalu zavírá  svá dvířka  

a než se tak stane, dovolte mi malé ohlédnutí  

za jeho průběhem. Letošní rok se odvíjel hlavně  

na téma největší stavební akce „zateplení budovy 

KD“. Tato akce byla započata již v předešlém roce, 
kdy se začalo s vyřizováním spousty nejnutnějších 

papírových podkladů zjednodušeně (byrokratický 

boj) jako je projekt, energetický audit, rozpočty, 

vyjádření dotčených orgánů státní správy atd. atd.  

V  jarních měsících byla firmou Violete  
z Olomouce vyhlášeno veřejné výběrové řízení  

na dodavatele stavebních prací. O zakázku  

se ucházelo celkem 7 firem z blízkého i širokého 

okolí. Na základě předložených dokladů byla 

nakonec vybrána firma Envia z Kroměříže.   

Pak následoval podpis smlouvy, výběr stavebního 
dozoru a mohlo se konečně započít se stavebními 

úpravami. Ty byly zahájeny 22. 4. s termínem 

dokončení 31.6.2013. Na stavbě došlo  

ke kompletní výměně všech oken a  vstupních 

dveří, opravě elektroinstalace v kuchyni,  přeložce 
plynovodu ve dvoře, opravě rampy, zateplení celé 

budovy vč. stropů, nátěr podhledů a výměna všech 

okapových svodů. Náklady na stavbu byly 

vyčísleny na 1.850.000 Kč, z čehož dotace 

z operačního programu životního prostředí činila 

1.350.000 Kč.  
Na jaře bylo provedeno vydláždění dvora obecního 

úřadu  a přistoupili jsme k opravě soklu  

a následného vymalování chodeb OÚ. 

V prázdninovém období jsme pořídily nový nábytek 

do druhé třídy mateřské školy.  Tak se nám rok 
pomalu posunul do své druhé poloviny. Na toto 

období jsme si přichystali práce na zpevnění 

místních komunikací v bezprostředním okolí naší 

obce. Na počátku roku jsme vykoupili pozemky 

nutné k výstavbě komunikace na kopci od pana 

Ladislava Zeliny z Tečovic a manželů 
Drahotuských. Všem vlastníkům děkujeme  

za jejich vstřícnost a ochotu jednat o prodeji, neboť  

 

 

 

 

bez toho bychom se dále nepohnuli. Také díky 

tomu je dnes již komunikace sjízdná celoročně  

a může sloužit svému účelu.  Komunikaci jsme 
záměrně rozšířily, aby zde mohlo vzniknou 

záchytné  parkoviště jak pro návštěvníky hřbitova, 

tak i pro řidiče, kteří doposud parkovali svá vozidla 

na chodníku u RD podél hlavní komunikace  

ve směru na Zlín. Tímto také prosíme majitele 
uvedených nemovitostí, aby komunikaci za svými 

domy využívali k parkování vozidel co možná 

nejvíce a tím umožnili bezproblémovou 

průchodnost chodníku před svými domy. Podařilo 

se vykoupit další asfaltový recykláž, a tak jsme 

provedli zpevnění i komunikací za fotbalovým 
hřištěm, kolem výletiště a k malorážkové střelnici 

ve smrtném dole.  

Koncem měsíce září byly započaty práce na celkové 

opravě elektroinstalace a topení v kostele  

sv. Antonína. Na této akci se naše obec podílela 
především finančními prostředky. Byla zaplacena 

projektová dokumentace  ve výši 20.000Kč a poté 

jsme uvolnili finanční prostředky ve výši 

183.000Kč  na samotnou realizaci.  Jako poslední 

větší investice v letošním roce byl nákup techniky 

na údržbu obecních ploch v letních a částečně  
i  zimních měsících.  Toto byl krátký souhrn 

především investičních  akcí, které patřili mezi ty 

nákladnější. Vedle toho má obec samozřejmě 

spoustu dalších mandatorních výdajů na činnost 

své samosprávy. Jako každoročně tak i letos jsme 
se  snažili podpořit  činnost místních dobrovolných 

spolků, kulturních a společenských akcí atd.   

Na závěr mi dovolte, abych poděkoval všem kdož si 

okrojili ze svého volného času a  obětovali ho 

k pořádání různých společenských akcí  

pro zpestření kulturního dění, ale také rozvoje naší 
obce.  

Všem  pak přeji příjemné a klidné  prožití svátků 

vánočních  v kruhu svých přátel a nám všem 

především pevné zdraví, štěstí a co nejvíce 

úspěšných dnů nejen v následujícím roce.  
   Petr Zelina, starosta obce



                   MÍŠKOVJAN 3/2013     

USNESENÍ  ZE ZASEDÁNÍ ZO MÍŠKOVICE 
 
 
 
Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Míškovice č.j. 4/2013, které se konalo dne 24.4.2013 od 18.30 hod 

v zasedací místnosti obecního úřadu Míškovice 
Zastupitelstvo obce v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů přijalo následující 
usnesení: 

1. SCHVÁLILO: 
- zapisovatele: Gazdová Lenka  
- ověřovatelé zápisu: Zanáška Pavel, Zelina Martin, Zelina Petr   
- návrhovou komisi: Gazdová Lenka, Zelina Miroslav 
- program dnešního jednání v předloženém znění 
-  snížení prodejní ceny pozemků v lokalitě „Nad Oborou“ o 50 Kč na částku 500 Kč za 1 m2 vč. připojovacího poplatku 
- návrh smlouvy na zprostředkování prodeje pozemků v lokalitě Nad Oborou mezi Obcí Míškovice a realitními 

společnostmi. Dále vyplacení provize ve výši 3% z kupní ceny, také fyzické osobě (zprostředkovateli), která(ý) přivede 
zájemce na koupi těchto stavebních pozemků. Provize bude vyplacena na základě žádosti zprostředkovatele v případě  
uzavření kupní smlouvy  mezi obcí Míškovice a  klientem.  

- žádost ČZS na mimořádnou dotaci ve výši 10.000 Kč – sanace vlhkého zdiva výkupny ovoce 
- příspěvek na dofinancování pečovatelské služby Charity Holešov ve výši 125Kč na uživatele/měsíc 
- návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. EKO-JMP/Míškovice/P294/11-1/13-2-R  a č. 1458/1/2013 

v předloženém znění 

      Finanční podíl na vyčištění přikop pod střelnicí ve výši 33% skutečných nákladů Na akci se budou finančně nebo         
      technikou dále podílet. Zemědělská společnost KLM Míškovice a Firma Martina Zeliny.  
 

2. NESCHVÁLILO:  
 

3. VZALO NA VĚDOMÍ: 
Žádost TJ Sokola Míškovice o finanční příspěvek na pořízení pamětních vlaječek: 
ZO vyzývá spolek, aby nejprve oslovil sponzory a občany a v případě, že částka nebude dostačující, obec dofinancuje  

Podněty občanů ve věci bezpečnosti v obci:   
prořezávka stromů bude provedena v letních měsících 
Obec vyzve Povodí Moravy k vyčištění potoka 
Herní prvky  v Klevetově budou odstraněny dobrovolným spolkem SDH Míškovice 
Obec zajistí dva kontejnery na starou trávu a větve   
Komunikace ke kostelu je označena zákazovou značkou – ZO současně vyzývá obyvatele, aby nebyli lhostejní ke 
svému okolí a v takovýchto případech, kdy vidí, že dochází k porušení zákazových značek,  tyto vozidla nahlásí 
případně nafotí. (den průjezdu, čas, SPZ) 

 
Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Míškovice č.j. 5/2013, které se konalo dne 5.6.2013 od 18.30 hod 

v zasedací místnosti obecního úřadu Míškovice 
Zastupitelstvo obce v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů přijalo následující 

usnesení: 

1. SCHVÁLILO: 
- zapisovatele: Petra Svačinová  
- ověřovatelé zápisu: Pavel Zanáška, Miroslav Zelina 
- návrhovou komisi:Petr Zelina, Martin Zelina 
- program  jednání v předloženém znění 
-      závěrečný účet obce  -  bez výhrad 
-      hospodářský  výsledek  PO MŠ Míškovice – zisk 5.565,10 Kč a jeho převedení do rezervního fondu MŠ 
-      účetní závěrku obce a  PO MŠ 
-      rozpočtové opatření č.2 v předloženém znění 
-      smlouvu č. OS201320002752 o výpůjčce kontejnerů na tříděný odpad mezi obcí Míškovice a  spol.  EKO-KOM, a.s. 
-      smlouvu č. 89/13 na odběr vody mezi obcí Míškovice a  VAK Kroměříž-   
-      výrobu nábytku do herny MŠ dle předložené projektové dokumentace. Výrobu zajistí Pavel Zanáška, Truhlářství, 

Míškovice 84. 
-      žádost o prodloužení provozní doby MŠ do 16.00 hod 

-      poskytnutí  příspěvku TJ Sokol ve výši 30.000 Kč na provedení prací dle žádosti  
 

2. NESCHVÁLILO:  
 
3. VZALO NA VĚDOMÍ 
 

Návrh na zvýšení sazby poplatku za psa pro majitele psů, kteří jsou nájemci bytového domu 
Možnost úpravy parkoviště před kulturním domem 
Návrh na zřízení elektrických přípojek pro RD v zahradách Dolního konce 

 

 

 



                                                                                                                                     MÍŠKOVJAN 3/2013 - 3 - 

USNESENÍ  ZE ZASEDÁNÍ ZO MÍŠKOVICE 
 
 
 
Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Míškovice č.j. 6/2013, které se konalo dne 4.9.2013 od 18.30 hod 

v zasedací místnosti obecního úřadu Míškovice 
Zastupitelstvo obce v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů přijalo následující 
usnesení: 

1. SCHVÁLILO: 
- Zapisovatele: Petra Svačinová  
- Ověřovatelé zápisu: Pavel Zanáška, Martin  Zelina, Petr Zelina 
- Návrhovou komisi:Miroslav Zelina, Lenka Gazdová 
- Program  jednání v předloženém znění 
-   Návrh smlouvy č. 12114033 o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí 

podepsána zástupcem Fondu dne 24.6.2013 na akci „Zateplení kulturního domu č.p. 44 v Míškovicích“ 
- Nabídku na provedení opravy střechy kotelny u KD systémem Fatrafol od firmy  Jiří Široký, Klempířství – izolace. 

Cenová nabídka je ve výši  53.809 Kč 
- Zpevnění místní komunikace par.č. 493/5 a  495/15. Práce bude provádět firma Martin  Zelina, Míškovice 167.   

ZO pověřuje starostu obce k uzavření smlouvy o dílo s vybraným uchazečem. Termín prací je 9.9.2013 až 9.10.2013 
- Rekonstrukci toalet v pohostinství na KD. Jako dodavatel stavebních prací byla vybrána  firma Zednictví  Krejsa, s.r.o. 

na základě cenové nabídky ve výši 345 803 Kč včetně DPH. ZO pověřuje starostu k uzavření smlouvy o dílo 
s vybraným  uchazečem. Termín provedených prací  bude: 

       1. nejpozději do 31.10. 2013,  
       2. v případě, že vybraný uchazeč nebude schopen z důvodu nasmlouvaných prací termín č. 1 dodržet budou práce 

provedeny v měsíci lednu 2014. Cena prováděných prací se nezmění. 
- Směnu pozemků dle g. plánu 1219-4199/2013. Obec do svého vlastnictví získá pozemek par. č.  44/2 a 43/5. pan 

Zelina Miroslav získá do svého vlastnictví  pozemek par .č. 912 
-     Navýšení příspěvku obce na dopravní obslužnost pro rok 2014 na částku 85 Kč/obyvatele 

-   Převod fakturačních  údajů za měřiče energií na výletním areále na Obec Míškovice a rovněž u ostatních odběrných 
míst v majetku obce, které v současné době užívají místní dobrovolné spolky.  

-      Dotaci ve výši  30.000 Kč na nákup požadovaného vybavení pro dorostenecké družstvo SDH Míškovice.  
-   Žádost pana Karla Mikaly č.p. 194 o umístění reklamní tabule v nově vzniklé lokalitě nad Oborou zápočtem  

za umístěnou reklamní plochu obce o prodeji stavebních pozemků na jeho parcele č. 659 
 

2. NESCHVÁLILO:  
- poskytnutí finančního příspěvku základní škole Mysločovice  
-     navýšení požadovaného příspěvku na dopravní obslužnost ve výši 100 Kč/obyvatel pro rok 2015 
 

3. VZALO NA VĚDOMÍ 
- Zprávu o plnění úkolů z minulého zasedání. 
-   Žádost spolku rybářů Míškovice o možnosti parkování žacího traktoru v obecní stodole. ZO souhlasí a doporučuje  
    spolku pokud je to technicky možné, aby za tímto účelem provedlo stavební úpravy v budově kotelny, kterou využívají. 

 
 
 
Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Míškovice č.j. 7/2013, které se konalo dne 2.10.2013 od 18.30 hod 
v zasedací místnosti obecního úřadu Míškovice 
Zastupitelstvo obce v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů přijalo následující 
usnesení: 

1. SCHVÁLILO: 

1 Zapisovatele: Petra Svačinová  

2 Ověřovatelé zápisu: Pavla Zanášku, Martina Zelinu, Petra Zelinu 

3 Návrhovou komisi:Lenku Gazdovou, Miroslava Zelinu 

4 Program  jednání v předloženém znění 

5 Smlouva 1030014807/001 o budoucí  smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu – „Míškovice, 
kab. smyčka NN, Konečný“ 

6 Smlouva 1030013126/001 o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu – „Míškovice-     
kab. přípojka NN-Zelina“ 

7 Rozpočtové opatření č. 3  v předloženém znění 

8 Nákup asfaltového recyklátu ve výši 100 tis. Kč 
 

 

2. NESCHVÁLILO:  
Poskytnutí finančního příspěvku Hospici na Svatém Kopečku. Dále bylo dohodnuto, že příspěvek bude   poskytnut  
pouze v případě hospitalizace občana naší obce 

 
3. VZALO NA VĚDOMÍ: 
 

 



                                                                                                                                     MÍŠKOVJAN 3/2013 - 4 - 

SPOLKY 
 

 

Český svaz chovatelů Míškovice    
 
Za uplynulé období jsme uspořádali 2 výstavy drobného zvířectva, a to 27.-29.9.2013 místní výstavu  

a 12.-13.10.2013 okresní výstavu holubů. 
Na místní výstavě bylo vystaveno 325 ks zvířat, na které bylo uděleno 30 čestných cen. Výstavu navštívilo  

160 platících návštěvníků. Na pozvání se přišly podívat na výstavu děti z MŠ Míškovice a ZŠ Mysločovice 

v doprovodu učitelek. 

Uspořádat výstavu zahrádkářů a chovatelů v jednom termínu se ukázalo jako výhodné pro obě organizace.  

Na výstavu přišlo o 60 platících diváků více než v předchozích letech. Propojením Kulturního domu 

komunikací k chovatelskému areálu došlo k výraznému zkrácení cesty a umožnilo návštěvníkům absolvování 
obou výstav. Děkuji míškovským zahrádkářům za tento nápad a za výbornou spolupráci při pořádání  

této výstavy. 

Na okresní výstavě holubů bylo vystaveno 205 ks, na které bylo uděleno 15 čestných cen a 5 pohárů.  

Do okresní soutěže bylo přihlášeno 14 kolekcí jednotlivců a 5 kolekcí organizací.  

Soutěžilo se o: Pohár mistra – získal Marčík Antonín, ZO Míškovice, 566 bodů 
 Pohár I. vicemistra – získal Labuda Dušan, ZO Holešov, 565 bodů 

 Pohár II. vicemistra – získal Konečný František, ZO Holešov, 564 bodů 

 Pohár vítězné organizace získala ZO Míškovice 1889 bodů 

  2.  ZO Holešov 1883 bodů 

  3.  ZO Rymice 1874 bodů 

  4.  ZO Kroměříž 1872 bodů 
  5.  ZO Pravčice 1872 bodů  

Mimo okresní soutěž udělil výstavní výbor  Pohár „MEMORIÁL ROBERTA BRÁZDILA“ z Mysločovic,  

který získal Bohumír Soušek z Uhřičic u Kojetína na Moravské bělohlávky červené. 

Přítel Brázdil Robert byl dlouholetým předsedou spolku chovatelů v Mysločovicích, jehož jsem byl  

8 let členem. Byl chovatelem holubů, drůbeže, králíků, ale zejména holubi moravští bělohlávci červení byli  

na prvním místě. Zasloužil se o udržení dnes už tak vzácného plemene voláčů. Myslocký spolek byl aktivní, 
každý rok pořádal výstavy a soustřeďoval chovatele z okolních obcí. Za jeho celoživotní práci pro chovatelství 

si tuto vzpomínku zaslouží. 

Jménem ZO Českého svazu chovatelů Míškovice bych chtěl popřát všem občanům naší obce příjemné prožití 

vánočních svátků a hodně zdraví, štěstí a spokojenosti v roce 2014. 

 
Ing. Gaja Miloslav,předseda ZO 

 

Spolek rybářů Míškovice    
 

Po letošních rybářských závodech jsme se zabývali běžnou údržbou areálu rybníků, čištěním vypouštědel, 

dosazování stromků nebo sečením trávy. K sečení trávy jsme koupili mulčovač, který určitě najde využití  

i u ostatních spolků. Kromě úprav kolem vody, je nutné dokrmovat ryby. V malých rybnících pro ně není 

dostatek přirozené potravy, a proto jim přilepšujeme mimo jiné kukuřicí nebo starým pečivem. 

Pokaždé tu píšeme o nějakém druhu ryb, který můžete na Potokách chytit. Letos bylo vysazeno několik kusů 

ne zrovna tradiční, ale o to zajímavější ryby, jesetera. Jeseter je starobylá ryba, předkové dnešních jeseterů 

plavali už v době před 80 miliony let. Jejich tělo ostatně nese řadu znaků, se kterými se u běžných ryb 

nesetkáme. Velmi plochá hlava vybíhá ve špičatý rypec, jehož délka i tvar jsou u každého druhu jesetera 

trochu jiné. Například ústa má ve spodní části hlavy, jakoby pod bradou a u většiny druhů ústa vybíhají  

v jakousi trubici, kterou nasává potravu. Jeseter je všežravec a svůj jídelníček mění s tím, jak postupně roste. 

Dospělá ryba si troufne i na menší rybičku, hlavní část jídelníčku ale tvoří vodní brouci a různé larvy. Jeseter 

malý dorůstá délky kolem 60 centimetrů, v Rusku na odlehlých tocích i metr a půl. 

Na konci roku nás čeká prodej vánočních kaprů, který bude probíhat jako vždy ve dvoře Obecního úřadu  

22. prosince. Kapry si můžete objednávat v obchodě u paní Machálkové. Po Novém roce proběhne tradiční 

Rybářský ples, který je naplánován na 22. února. Rádi vás tam všechny uvidíme!   

Příjemné prožití vánoc a hodně zdraví do nového roku vám přeje 

                                  Spolek  rybářů Míškovice 



                                                                                                                                     MÍŠKOVJAN 3/2013 - 5 - 

SPOLKY 
 

 
 
Český zahrádkářský svaz Míškovice            
 

 

Idylicky působí v zimě sněhem obtěžkané keře a stromy ovocných dřevin. Stejně jako když prší, rozumní 
pěstitelé vychutnávají pohodu na zahrádce, relaxují, neboť si uvědomují, že příroda právě pracuje za ně. 

Pokud však již zima propukla naplno, naše aktivity se přesouvají ze zahrádek do tepla domovů. Zaměstnávají 

nás přípravy na Vánoce a příchod nového roku. Přesto bychom měli na zahrádku čas od času zajít  

a zkontrolovat, zda je vše v pořádku, zda jsou méně otužilé rostliny dobře zazimované, prohlédneme  

a opravíme ploty, aby zajíci a drobná zvěř nemohli do zahrady a neprovedli nějakou škodu. Většinou  

na zahradu vyjdeme jen pár hodin o víkendu, ale i ty zde můžeme strávit účelně a příjemně. Také je již čas  
k prvním objednávkám - semena rostlin mohou být pěkným dárkem k Vánocům a navíc první výsevy 

provádíme již v  únoru. 

  Měsíc prosinec je jako každým rokem také měsícem bilancování. Takže se vrátím o pár měsíců zpět  

a připomeneme si, co se nám v uplynulém období povedlo či nikoli. Letošní srpen byl velmi ,,aktivním" 

měsícem. Ve dnech 9. - 11 . srpna proběhla na zámku v Holešově výstava ,,Květiny na zámku", na jejíž 
přípravě se podílely i naše členky, J. Skotková a  A. Večeřová, které spolu s ostatními floristy vytvářely 

květinové aranže z gladiol. Členové provedli sestříhání živého plotu průtahem obcí a také jsme začali vařit 

povidla a vykupovat padaná jablka. Vaření povidel si na svá bedra vzali př. K. Mikala a př. Vl. Dosoudil. 

Letošní úroda trnek byla abnormální, a tak chlapci vařili doslova ve dne v noci, tolik bylo zájemců. Celkem 

uvařili 25 kotlů trnek a s př. Z. Večeřou sešrotovali a vylisovali 12 q jablek na mošt. A protože nejenom trnek 

bylo v letošním roce hodně, také výkup jablek měl napilno. Př. J. Skotková vykoupila 23 000 kg padaných 
jablek.  

  Měsíc září je pro nás znamením blížící se výstavy. Letošní výstavu navštívilo cca 370 návštěvníků, 

vystavovalo 33 pěstitelů a ke zhlédnutí bylo 295 vzorků. Sladkou soutěž o nejlepší marmeládu vyhrála paní 

M. Mičudová, druhou příčku obsadila paní E. Vránová a bronzový stupínek patřil paní Z. Večeřové. Výstavu 

doplnily výrobky dětí a rodičů místní MŠ. Ohlasy byly velmi pozitivní, což nás samozřejmě velmi těší, ale věřte, 
že není jednoduché v této tradici pokračovat, neboť nároky jsou čím dál vyšší, hledáme pořád něco nového 

čím návštěvníky oslovit, zaujmout. Obecenstvo totiž vždy očekává nové nápady, zábavu, a přesto musí 

podstata zůstat stejná. Nejvíce práce je tak kladena na organizátory této akce. Nezbývá mě, než poděkovat 

všem, kteří se kdy podíleli jakoukoli měrou na přípravě výstav a přispěli tak ke vzniku hezké tradice. Zvláštní 

poděkování patří panu Václavu Matulovi, za zhotovení kulis a dřevěných stojanů. 

  V říjnu jsme zavítali na výstavu Hortikomplex do Olomouce,  zazimovali jsme výkupnu, mužská část 
začátkem měsíce listopadu ořezala a odstranila suché stromy za výkupnou. Vysazeno bylo pět nových stromů. 

Uzemní sdružení ČZS Kroměříž požádalo naši organizaci o pomoc při přípravách okresní výstavy, která 

proběhla v polovině měsíce října v rámci výstavy Floria podzim v Kroměříži. Příprav se zúčastnili čtyři naši 

členové - Večeřová A. a Skotková J. (výroba dekorací, aranžování květin), Večeřa Z. a Bortl J.  (poradenská 

služba a dozor). 
  V lednu příštího roku - 29. 1.2014 - oslaví naše organizace 55. výročí od jejího založení. Prvním našim 

počinem v tomto oslavném roce bude únorový košt slivovice, na který Vás již teď srdečně zveme.  

  A jelikož se blíží Vánoce, čas pokoje, klidu a rozjímání, dovolte mi malé zamyšlení. 

 

,,Jsou dny, kdy přestává být důležité, kam a proč spěcháme. I krajina pokrytá sněhem může být tím, 

co nás nasměruje k věcem, které mají skutečný smysl". Krásné Vánoce. 
                                                                                                                      

                                                              

za ČZS Míškovice Jana Skotková 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 



                                                                                                                                     MÍŠKOVJAN 3/2013 - 6 - 

 

SPOLKY 
 

 
Sbor dobrovolných hasičů Míškovice   
 
Na konci léta, jako už několik let pozpátku, byl náš sbor pořadatelem dalšího závodu 

mladých hasičů v rámci  „Středomoravského poháru“. Ranní liják nevěstil nic dobrého, přesto jsme vše 

nachystali a čekali jsme na příjezd prvních soutěžních družstev. Nakonec jich přijelo celkem 27 ve dvou 

kategoriích. I déšť pak přešel v pouhé přeháňky, a tak v 9 hod. na slavnostním nástupu starosta sboru bratr 

Foukal Jiří všechna přítomná družstva mladých hasičů a přítomné diváky přivítal a klání družstev z okolí 

 i vzdálenějších končin mohlo začít. Vítězem v kategorii „mladších“ se stali mladí hasiči z Tečovic, jen o pár 
setin vteřiny před domácími míškovskými závodníky. V kategorii „starších“ zvítězilo družstvo SDH Mysločovice 

před SDH Zádveřice a SDH Racková. Děkujeme všem sponzorům za podporu tohoto závodu i další naší 

činnosti a zvláště pak firmě SOGOS, která nám zafinancovala nákup nové časomíry v hodnotě mnoha tisíc 

korun.Naše družstvo mladých hasičů obsadilo v celkovém hodnocení 13-ti závodů „Středomoravského 

poháru“ krásné 3. místo. Mladí hasiči se též zúčastnili tradiční noční soutěže v Bochoři 21. září, kde 
v konkurenci 44 zúčastněných družstev obsadili nádherné 5. místo.  

Činnost zahájilo také nově vytvořené družstvo dorostenců, které pod vedení br. J. Dočkala pilně trénuje 

a již se zkušebně zúčastnilo několika závodů. 

V polovině listopadu byla uskutečněna brigáda na výletišti za účelem shrabání a odvozu spadaného listí  

a celkové zazimování areálu. 

Jako již tradičně byla zajištěna členy sboru mikulášská návštěva s nadílkou v rodinách, které si ji objednaly. 
V měsíci prosinci nás čekají úklidy a opravy v budovách zbrojnic a příprava na inventury materiálu. Po Novém 

roce na výroční valné hromadě zhodnotíme naši činnost v roce 2013 a řekneme si, co nás čeká v roce 2014. 

Nejbližší větší akcí po valné hromadě pak bude pořádání „Hasičského plesu mladých“ se skupinou  

EXPO-PENSION a TŘI NA TŘI, který se uskuteční v sobotu 15. února 2014 od 20:00 hod., na který tímto 

zveme všechny občany obce i jejich příbuzné nebo přátele. 
Upozorňujeme též občany obce Míškovice, že stále přijímáme do svých řad nové členy ve všech věkových 

kategoriích pro činnost hasičskou, kulturní i zábavnou. 

Jelikož se blíží konec roku, přeji všem členům i občanům obce krásné prožití vánočních svátků a v novém 

roce 2014 hlavně pevné zdraví, úspěchy v každé činnosti a také radost ze života. 

Jiří Skopal, jednatel SDH 

 
Myslivecké sdružení Míškovice   
 

S příchodem podzimního období začala doba pochmurného počasí, krátkých dnů, dlouhých nocí  

a pro spoustu lidí také depresí. Myslivcům naopak začalo období, kdy se pořádají zvěřinové hody, různé 

myslivecké slavnosti a hlavně období honů. MS Míškovice v roce 2013 uspořádá dva hony na drobnou zvěř, 
jako bylo zvykem v předchozích letech. První hon jsme již uspořádali. Konal se 16.11. , zlovilo se 29 kohoutů 

bažanta obecného, 19 kachen divokých, 5 zajíců, a také se podařila zlovit jedna kuna. Celý hon se nesl 

v přátelském duchu a k zachování mysliveckých tradic a k přispění lovecké atmosféry byl hon doprovázen 

trubačem Radkem Šrolerem. Radek nám hony jako trubač doprovázel již poněkolikáté a vždy tento doprovod 

sklidil velký úspěch a uznání. Druhý hon nás čeká uspořádat 14.12.2013 . 

S příchodem podzimu – zimy, myslivcům začalo období péče o zvěř. Naší povinností bylo opatřit krmelce, 
zásypy a krmná zařízení vhodným krmením, aby zvěř v tomto období (období strádání), netrpěla hladem  

a v pohodě přežila zimu, která pro zvěř vždy znamená velkou zátěž. Klasicky jsme museli tato krmení 

(především pro srnčí zvěř) doplnit krmnou solí, která je velmi důležitá pro doplnění minerálních látek 

v organismu, ale také pro chod trávícího ústrojí. Tato krmná sůl je velmi důležitá především pro srnce, kteří 

v období listopadu shazují svá paroží a okamžitě jim začnou růst paroží nová, skládající se právě především 
z minerálních látek. Tvorba paroží trvá u dospělých srnců v období od listopadu do května. V květnu  toto 

paroží srnec tzv. vytlouká, tedy zbaví odíráním o  stromy a keře odumírající  kůži pokrývající  nové paroží, 

zajištující přísun krve a potřebných látek pro tvorbu nového paroží. Tato potřeba minerálních látek, také jistě 

nyní přijde mimořádně vhod srnám (tedy samicím zvěře srnčí), které jsou již od období přelomu července  

a srpna březí. Jinými slovy v sobě momentálně nosí zárodek 1-2 srnčat. Tyto zárodky se zatím nevyvíjely. 

Začnou se vyvíjet až nyní, v průběhu prosince a tento vývoj potrvá do května, kdy srny tzv. kladou (rodí) 
srnčata. 

Proto je výživa a péče o zvěř ze strany myslivců  v zimním období  velmi důležitá. 

MS Míškovice také provede v průběhu zimy preventivní medikované krmení spárkaté zvěře, zabraňující 

napadání spárkaté zvěře parazity především trávícího ústrojí. 

Za MS Míškovice Lukáš Samohýl 



                                                                                                                                     MÍŠKOVJAN 3/2013 - 7 - 

SPOLKY 
 

 
TJ Sokol Míškovice   
 
Máme tu opět konec roku, budeme hodnotit naši činnost. V tomto roce, jak již bylo napsáno v minulém čísle 
Míškovjanu, jsme oslavili 70 let trvání našeho klubu. Vzhledem k rozsahu této akce jsme letos nepořádali 

žádnou jinou větší akci a věnovali jsme se naší hlavní činnosti, to je fotbalu. 

Hráli jsem III. třídu skupinu B, kde je 10 mužstev. Po podzimní části jsme na 5. místě s 16 body a pasivním 

skóre 27:31. Doma jsme získali 10 bodů a venku 6. V zápasech nastoupilo celkem 24 hráčů. Nejvíce minut 

strávil na hřišti Jakub Skotek, Jindřich Sieklík a Antonín Mikeska, kteří odehráli více než 900 minut. Přes 
800 minut Bronislav Krajča a Libor Javora. Nejlepším střelcem s 8. brankami byl Bronislav Krajča. Druhým 

nejúspěšnějším střelcem byl Jakub Skotek se 4. brankami a 3 vstřelil Josef Kopřiva. Obdrželi jsme celkem  

13 žlutých karet a jednu červenou. Na vedení mužstva se podíleli Bronislav Krajča, Josef Pospíšil a Pavel 

Skotek. 

Zimní přípravu začneme po novém roce, nebudeme hrát žádný turnaj. Budou probíhat pravidelné tréninky  

a jednotlivá utkání se budou domlouvat. Zimní příprava bude završena soustředěním, již na obvyklém místě, 
v Nemšové na Slovensku. Proběhne od 27. února do 2. března 2014. Potom bude příprava zaměřená na 

přípravu k mistrovským utkáním. Jarní část by měla začít poslední neděli v březnu. 

Sokolský pkles proběhne 15. března 2014 se skupino Show band, na který vás srdečně zveme. Valná 

hromada je naplánována týden po soustředění v pátek 21. března 2014. 

Co se týká úpravy hřiště a šaten, tak v letošním roce byla mimo nátěru fasády šaten a položení zámkové 
dlažby, ještě přeložena část střech a vyměněny okapy. Také byly vyměněny bojlery. Zde patří poděkování 

všem, kteří se na těchto akcích podíleli. 

Závěrem dovolte poděkovat všem fanouškům a příznivcům za podporu, kterou nám věnují. Přejeme všem 

příjemné vánoční svátky a hodně štěstí a zdraví v novém roce.  

 

Lubomír Stoklásek, jednatel 

 
 

 
MATEŘSKÁ ŠKOLA  

 
 

 

Mateřská škola připravuje již od měsíce září různé aktivity pro děti, jejich rodiče, i pro veřejnost. V průběhu 

měsíce září jsme chystali s dětmi výtvarné práce na výstavu ovoce a zeleniny, která se uskutečnila  

v KD v Míškovicích. Obohatit výstavu o krásné podzimní výrobky nám pomohly i maminky dětí. Dne 30. září 
jsme se na tuto výstavu byli s dětmi podívat. 

Dne 27. září jsme s dětmi shlédli také zajímavou výstavu drobného zvířectva v místním areálu.  Dne 17. října 

jsme se zúčastnili s dětmi v ZUŠ v Holešově hudební besedy na téma „V lese, jó v lese“. Dne 23. října  

se konala i pro veřejnost drakiáda.  

Dne 25. října nás navštívili v mateřské škole herci z agentury JANA z Olomouce s divadelním představením 

„Pojďme si hrát se slovíčky“. Na toto představení jsme pozvali také paní učitelky a žáky z prvních tříd  
ZŠ Mysločovice. Na začátek měsíce listopadu jsme naplánovali lampiónový průvod vesnicí. 

Na prosinec na adventní dobu máme také naplánovanou celou řadu akcí. Hned na první neděli adventní 

proběhlo kulturní vystoupení dětí z mateřské školy se zimním hudebním pásmem a s vánočními   koledami   

u  příležitosti  rozsvícení  obecního  vánočního   stromu.  Ve čtvrtek   5. prosince dopoledne navštívili děti 

Mikuláš a anděl. Za přednesenou báseň nebo zazpívanou píseň obdržely děti balíček. Ve středu 11. prosince 
nás již tradičně navštíví babičky, pro které také s dětmi připravíme program. V pondělí 16. prosince 

v odpoledních hodinách se přijdou podívat do MŠ rodiče na vánoční besídku, po ní bude následovat 

rozbalování dárečků pod vánočním stromečkem a nebude chybět ani pohoštění pro všechny. 

V adventní době budou děti vyrábět drobné dárečky a přáníčka, kterými obdarují při vánočním koledování 

místní spolupracující subjekty.  

Při této příležitosti přejí děti a zaměstnanci Mateřské školy Míškovice všem občanům obce krásné prožití 
vánočních svátků a pevné zdraví a štěstí do nového roku 2014. 

 

  Hana Barboříková, ředitelka MŠ 

 



                                                                                                                                     MÍŠKOVJAN 3/2013 - 8 - 

NADĚJNÉ MLÁDÍ 
 

 
Dnes bychom Vám chtěli v této rubrice představit Anetu Zelinovou. Anetka se trošku netradičně pro dívku, 

věnuje karate. Nutno ovšem říci, že velmi úspěšně. Naposledy se v II. kole Národního poháru v tradičním 
karate , v kategorii „Mladší žačky kata B“ umístila na krásném 3. místě. Více v článku, který byl převzat 

z Deníku. 

 

Karatisté bojovali ve Zlíně 

 
V sobotu 5. října 2013 hostil Zlín přes 170 karatistů z celé České republiky, kteří se účastnili II. kola 

Národního poháru v tradičním karate. Pořadatelem byla domácí Akademie karate Zlín. Závod se konal ve 

sprotvní hale Zelené, kde povzbuzovalo přes 400 diváků na tribunách. K vidění byly sestavy (kata) v podání od 

nejmenších karatistů po seniory i atraktivní volné zápasy (kumite). Závodů se účastnila také kompletní 

reprezentace ČR, která se připravuje na prosincové Mistrovství Evropy, které se bude konat v Praze. I přes to, 

že Akademie karate Zlín je otevřena teprve jeden rok, už nyní ji navštěvuje 178 karatistů od 5 do 55 let a 
podařilo se jim na domácím poli vybojovat nejeden cenný kov. 
VÝSLEDKY (Akademie karate Zlín): Mladší žačky kata B: 1) Prokopová Luisa, 3) Zelinová Aneta 4)Rysnerová 

Adriana….. 

 

   
 

 
 

KRONIKA 
 

Co se psalo v kronice před 100 lety v roce 1913                                                                  
 
V tomto roce na podzim, odevzdány byly provisorně náhradní celky, všem hsopodářům s celého okolí. Někteří 

nebyli spokojeni s těmito celky (příčina) buď daleké celky, nebo špatně odhadnutá třída pozemků. Zdráhali  
se přijímati tyto celky do vlastnictví, podavše u příslušných úřadů odpor. Později vše urovnáno a přivedeno do 

uspokojivých kolejí. Scelení pozemků prováděl pan Ing. Janolík. Při scelení pozemků zrušen a zavezen rybník, 

který byl v nynější zahradě číslo 14. 

V tomto roce dostal sbor dobr.hasičů od obce v tak zvaném „Hliníku“ asi 1 míru pozemků, kterou upravil  

a přizpůsobil na spolkové výletiště. 

Koncem roku vyhořela nezjištěnou příčinou stodola bratří Jana a Františka Pospíšilových. 
Sbor dobrovolných hasičů sehrál divadlo: „Na statku i v chaloupce“ 

Učinkovali bratři:  

Zelina Stanislav č. 48, Zelina Fratišek č. 48, Retyk václav č. 14, Miklík Teodor č. 19, Bezděk František č. 32, 

Malošík Stanislav č. 80, Miklíd Rudolf č. 27 

Místní děvy: 
Matulíková Růžena č. 81, Pospíšilová Božena č. 40, Doleželeová Ludmila č. 75, Gajové Jenoféfa č .9, Rygálová 

anastázie č. 3, Zanášková Marie č. 11, Janoštíková Štěpánka č. 86. 

 

Citováno tak, jak bylo zapsáno tehdejším kronikářem 

 
 



                                                                                                                                     MÍŠKOVJAN 3/2013 - 9 - 

RED DEVILS 
 
 

 
 
Dovolte mi představit Vám hokejový tým Red Devils Míškovice. 
Jsme amatérský hokejový tým složený převážné z hráčů z Míškovic. V letošní sezóně jsme se po dvou letech 

přípravných zápasů přihlásili do nově vzniklé Kroměřížské amatérské hokejové soutěže KAMHL. Jedná  

se o soutěž hokejových amatérů – v soutěži nesmí hrát nikdo, kdo v minulosti hrál hokej závodně. Do soutěže 

se celkem přihlásilo necelých 20 týmů. Z důvodu kapacity bylo přijato pouze 12 převážně z okresu Kroměříž. 

Jen pro zajímavost, startovné na jednu sezonu činilo 44.000,- Kč na tým, hokejová výstroj se dá pořídit za cca 
15.000,- Kč. Veškeré náklady si hradíme sami, jen s pořízením dresů nám mírně pomohli sponzoři, kterým 

tímto děkujeme. 

 

Soutěž začala v září a končí v březnu. Náš tým nastoupil k prvnímu zápasu 9. září proti HC Senators  

a podařilo se nám zvítězit 7:3. Po odehrání základní části – jedenkrát každý s každým se hraje nadstavbová 

část, kde se soutěž rozdělila na horní a spodní polovinu ve které se hraje 2x každý s každým. My jsme skončili 
na krásném a nečekaném 7. místě. Dalo by se říct, že z opravdu amatérských týmů nejlépe. První šestice 

týmu je složená z hráčů, kteří vesměs již několik let hrají různé amatérské soutěže a hokejově jsou někde 

jinde… 

V prvních dvou zápasech nadstavby jsme zvítězili a držíme si tak naděj na postup do play off. 

 
Mimo soutěžní zápasy se snažíme získat volné ledy k přípravným zápasům. Kapacita hokejových stadionů 

v okolí (2x Zlín, Kroměříž, Přerov, Uh. Hradiště, Uh. Brod) je ovšem z důvodu stále větší obliby hokeje 

nedostatečná a sehnat volný led je téměř nemožné i přesto, že cena za pronájem se pohybuje mezi třemi  

až čtyřmi a půl tisíci korun za hodinu a půl. 

 

Další zápas odehrajeme 18.12. 20:00 hod proti Lobodicím. 
Týmové statistiky: 

Poř. Č. Jméno Post Z B G A Ø Tresty 

12. 16 Daniel Malinský (DVL) U 9 3 2 1 0.33 16 

13. 9 Petr Štěpaník (DVL) U 8 3 1 2 0.38 2 

14. 7 Jakub Skotek (DVL) O 11 3 1 2 0.27 2 

15. 11 Jaroslav Dlabač (DVL) U 7 2 0 2 0.29 2 

16. 76 Jiří Herodes (DVL) O 2 2 0 2 1.00 0 

17. 47 Michal Chmurciak (DVL) B 8 1 0 1 0.13 0 

18. 49 Lukáš Herodes (DVL) O 5 0 0 0 0.00 4 

19. 86 Radek Mičola (DVL) B 4 0 0 0 0.00 0 

20. 60 Pavel Hýbner (DVL) O 7 0 0 0 0.00 4 

21. 42 Robert Fiala (DVL) O 
    

0.00 
 

22. 1 Robin Plucis (DVL) B 
    

0.00 
 

Poř. Č. Jméno Post Z B G A Ø Tresty 

 1. 58 Martin Trávníček (DVL) U 11 19 12 7 1.73 4 

2. 75 Bronislav Krajča (DVL) U 12 12 4 8 1.00 6 

3. 8 Lukáš Samohýl (DVL) U 9 9 5 4 1.00 2 

4. 69 David Mikala (DVL) U 11 7 6 1 0.64 2 

5. 17 Vlastimil Zakopal (DVL) U 6 7 4 3 1.17 0 

6. 14 Radim Nečekal (DVL) O 10 7 4 3 0.70 2 

7. 2 Ondřej Nebuchla (DVL) O 12 6 3 3 0.50 10 

8. 77 Petr Blažek (DVL) U 11 5 5 0 0.45 4 

9. 44 Jaroslav Gába (DVL) U 8 4 3 1 0.50 2 

10. 72 Libor Javora (DVL) U 12 4 1 3 0.33 0 

11. 23 Michal Novotíček (DVL) O 3 3 2 1 1.00 2 

http://kamhl.kromhl.cz/hraci-kamhl/133-Daniel%20Malinský
http://kamhl.kromhl.cz/hraci-kamhl/142-Petr%20Štěpaník
http://kamhl.kromhl.cz/hraci-kamhl/141-Jakub%20Skotek
http://kamhl.kromhl.cz/hraci-kamhl/124-Jaroslav%20Dlabač
http://kamhl.kromhl.cz/hraci-kamhl/128-Jiří%20Herodes
http://kamhl.kromhl.cz/hraci-kamhl/130-Michal%20Chmurciak
http://kamhl.kromhl.cz/hraci-kamhl/127-Lukáš%20Herodes
http://kamhl.kromhl.cz/hraci-kamhl/134-Radek%20Mičola
http://kamhl.kromhl.cz/hraci-kamhl/129-Pavel%20Hýbner
http://kamhl.kromhl.cz/hraci-kamhl/125-Robert%20Fiala
http://kamhl.kromhl.cz/hraci-kamhl/139-Robin%20Plucis
http://kamhl.kromhl.cz/hraci-kamhl/143-Martin%20Trávníček
http://kamhl.kromhl.cz/hraci-kamhl/132-Bronislav%20Krajča
http://kamhl.kromhl.cz/hraci-kamhl/140-Lukáš%20Samohýl
http://kamhl.kromhl.cz/hraci-kamhl/135-David%20Mikala
http://kamhl.kromhl.cz/hraci-kamhl/144-Vlastimil%20Zakopal
http://kamhl.kromhl.cz/hraci-kamhl/137-Radim%20Nečekal
http://kamhl.kromhl.cz/hraci-kamhl/136-Ondřej%20Nebuchla
http://kamhl.kromhl.cz/hraci-kamhl/123-Petr%20Blažek
http://kamhl.kromhl.cz/hraci-kamhl/126-Jaroslav%20Gába
http://kamhl.kromhl.cz/hraci-kamhl/131-Libor%20Javora
http://kamhl.kromhl.cz/hraci-kamhl/138-Michal%20Novotíček


                                                                                                                                     MÍŠKOVJAN 3/2013 - 10 - 

ZPRÁVIČKY, INFORMACE, SDĚLENÍ….. 
 

Vánoční strom 
První adventní neděli 1. prosince 2013 jsem již potřetí slavnostně rozsvítili obecní vánoční strom. 

Zastupitelstvo obce ve spolupráci s některými dobrovolnými spolky a MŠ Míškovice zajistilo doprovodný 

program této společenské události. Jako první jsme mohli shlédnout u místního kostela  vystoupení dětí z MŠ 

Míškovice pod vedením paní ředitelky Barboříkové a paní učitelky Ducháčkové. Děti nám předvedly velmi 

hezké hudební pásmo s vánočními koledami a tanečky. Po vystoupení všechny přítomné děti dostaly do ruky 
velkou prskavku a celý průvod se přesunul do prostoru k vánočnímu stromu, kde s pásmem písní  a básní 

vystoupily místní děvčata pod vedením Martiny Kopřivové. Větší, menší i nejmenší andílci  s lucerničkami 

společně zazpívali písničky a odrecitovali básničky. Poté společně se všemi přítomnými odpočítali rozsvícení 

stromu a následný ohňostroj. Na konec programu jsme vypustili lampiony štěstí. 

Pro všechny, kdo se rozhodli přijít byly připraveny prodejní stánky s perníčky a frgály, vánočními textilními 

doplňky do kuchyně, vánočními dekoracemi, košíky z pedigu a hřejivými čepičkami. Také nechybělo malé 
občerstvení v podobě horkého punče v alko i nealko verzi a klobásky přímo z grilu. Kdo zůstal doma, udělal 

velkou chybu, neboť atmosféra byla neopakovatelná! 

Touto cestou bychom rádi poděkovali všem, kteří se přišli podívat  na rozsvícení vánočního stromu, za účast   

a skvělou atmosféru a také všem, kteří se podíleli na přípravě této akce. Zejména paní ředitelce a paní učitelce 

ze školky za trpělivost při nacvičování s těmi nejmenšími a Martině Kopřivové za ochotu věnovat svůj volný 
čas k vymýšlení a nacvičení vystoupení včetně kostýmů pro větší děti. 

Věříme, že se z této společenské události stala hezká tradice, ve které bude pokračovat i příští zastupitelstvo. 

Jménem ZO Míškovice přeji všem občanům pohodové prožití vánočních svátků a do nového roku  

jen to nejlepší. 

za ZO Lucie Mikalová 

 

 
„Obecní úřad oznamuje občanům, že dle zákona o vodovodech a kanalizacích musí mít 
vlastník pozemku nebo stavby připojené na kanalizaci uzavřenou smlouvu o odvádění 
odpadních vod. Správcem kanalizace je Obec Míškovice, proto Vám budou v měsíci lednu 
doručeny tyto smlouvy (vždy ve dvou vyhotoveních) k podpisu. Žádáme Vás o vrácení 
jednoho výtisku na obecní úřad.“ 

 
 

 Termíny plesů            Prodej vánočních kaprů 
 

 15 . 2. 2012 – Hasičský ples Předvánoční prodej kaprů se uskuteční  
 22. 2. 2012 - Rybářský ples   22. 12. 2012 na dvoře Obecního úřadu 
 15. 3. 2012 – Sokolský ples 

 
 
 

 

 

SBÍRKA VÍČEK PRO SEBÍKA 
 
Vážené občané, jistě jste již někteří zaznamenali při návštěvě místní pošty, že zde probíhá sbírka plastových víček. 

Dovolte, abychom Vám osvětlili, proč právě zde  a pro koho tuto bohulibou činnost provádíme. Obrátila se na nás s 

prosbou o pomoc naše spolupracovnice z pošty Brno,  
která má nemocného vnoučka. Trpí od narození dětskou mozkovou obrnou a je nepohyblivý.   

Jeho maminka šetří peníze na pobyt v lázních Klimkovice, kde probíhá pro takto postižené děti léčba tzv. 

kosmoterapií. Tato terapie trvá 4. týdny a bohužel ji nehradí zdravotní pojišťovny.  

Cena za pobyt je stanovena na 90 000 Kč a moc by Sebastianovi pomohla. Aby na tuto částku rodina dosáhla je 

nutné nasbírat ještě velké množství víček a proto bude sbírka probíhat  
až do léta. Takže prosím noste víčka pro Sebíka, podpoříte tím dobrou věc. Moc Vám děkujeme.  

                                                                                                                                                                                        

pracovníci pošty Míškovice 

 



                                                                                                                                     MÍŠKOVJAN 3/2013 - 11 - 

ZÁBAVA 
 
 

 
 
 

SUDOKU 
 
 lehké  středně těžké 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 6   1   8  

3     2   5 

 9  8   3   

8      5 1  

    4     

    6     

 8   5     

5  9 4  3   6 

2  3       

3  2  1  8   

9 8  5      

 5 1     7 4 

 4 7       

 3   2     

        1 

   7  5  4  

7        3 

  9 8  3  5  



                                                                                                                                     MÍŠKOVJAN 3/2013 - 12 - 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

  
          
 

 
 

Dovolujeme si upozornit, že tuto rubriku považujeme 
za společensky prospěšnou a právně nezávadnou. 

Pokud si občané, dožívající se životních jubileí, nepřejí 
být zveřejněni, žádáme je, aby tuto skutečnost písemně 

či ústně nahlásili na obecním úřadu. 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

Vydává: OÚ Míškovice,  redakčně připravuje:  Lucie Mikalová uzávěrka: 05.12. 2013 
 Míškovice 46, 76852   další číslo: 1/2014 
 e-mail:ou@obecmiskovice.cz  počet výtisků: 240 ks 
 www.obecmiskovice.cz 

 

JUBILANTI 
prosinec 2013 – březen 2014 

 
50 let 

prosinec: Nguyen Thi Van, Říhák Miloslav 
leden: Tománková Jana 

 

55 let 
leden: Gajová Bohumila 
únor: Lužíková Alena 

 
60 let 

leden: Gazdová Blažena 
únor: Zavadil Miroslav 

 
65 let 

prosinec: Večeřová Anna 
březen: Zelina Miroslav 

 
70 let 

leden: Bartošek Ivan 
březen: Kojecká Marie 

 

75 let  
prosinec: Gazdová Božena 

 
80 let 

únor: Matulíková Milada, Gajová Vlastislava 
 
 

 
 

 
OBČÁNCI 2013 

  
 

březen: Daniel Zdráhal 
květen: Martin Drahotuský 

      Adéla Mikalová 
srpen: Kateřina Žárská 

„  

 
 

 
 


